uit iudiciū ad ignem. **Et dicit In gyro: quia Hier. vj. c. A minore vsq ad maiorem omnes auaricię student. Moraliter: per cornu quod excedit carnem / spiritualis gratia significatur. Job. ij. g. Effundam de spiritu meo super omnē carnem. Unde facies moysi apparuit cornuta: Exo. xxxij. d. e**
me deuorantis in gyro. De leth. Tetendit arcum suum quasi inimicus: firmāuit dexteram suam quasi hostis: et occidit omne qd pulchrū erat visu i tabernaculo filie sion:

uorātis i gyro. Esa. xij. d. Combussit eum in circulo. Hoc fit qñ propter p̄rias cōcupiscentias implendas hęc temporalia concupiscit: & sic totum quod facit refectit ad amorem sui. ij. Timoth. iij. a. In nouissimis temporibus erūt hoies seipos amātes. Et ideo talis amor comparatur cūbano i quo flamma facit gyrum. Osee vij. b. Omēs adulterātes qñ cūbanus succēsus a coquente. Notandum autē q cornu potest accipi multipliciter:

Est cornu
Potestatis. Zach. j. d. Hęc sunt cornua que vētilauerunt iudam.
Superbię. iij. Reg. xxij. b. Fecit sibi sedes / chlas cornua ferrea: in quo notatur duritia p̄latorum: que reuera ex supbia est: nō ex iusticia: & si ipsi dicant se iustos.
Dignitatis. Daniel. vij. f. Cornu grāde qd erat inter oculos eius: ipse est rex p̄mus: quod autem fracto illo surrexerunt pro eo quatuor: quatuor reges de gente ei⁹ con / surgent. j. Reg. xvj. a. Imple cornu tuum oleo: nō dicit ferro: cōtra duos p̄latoa.
Defensōis. Deut. xxxij. c. Cornua r̄binoce rotis cornua illius.
Cognati p̄latorū. Amos. iij. d. Amputa / bunt cornua altaris: Et Eccl. xlvj. b. Cō / fregit cornua illorū in eternū.
Aduocationis. Eccl. xxxij. e. Cornib⁹ ventris ventis labatis omnia infirma pecora. Tetendit arcum suum. Arcus subito pcurit: & incautos: & significat sententiam iudicij: quod quasi fur veniet. Matth. xxij. d. Si sciret paterfamilias q hora fur ventur⁹ esset vigilaret vsq zc. Esa. v. g. Sagitte ei⁹ acutę: & oēs arc⁹ eius extēti. Sagitte sunt terrozes: de quibus Job. vj. a. Sagitte dñi in me sunt: quarum indignatio ebibit spiritum meum. Et dicit pluraliter arcus: quia timor mortis qui subito percūtit: et timor etiam iudicij ē arcus quasi inimicus. Job. xxx. c. Durat⁹ es mihi in crudelē. Quondam tetendit dominus arcum quasi amicus. Gen. ix. b. Arcum meum ponam in nubibus cęli. Iste arc⁹ fuit beata virgo: de quo arcu emittuntur sagitte misericordię. Item arcus p̄dicator: vel cō / fessor. Eccl. l. a. Quasi arcus refulgens inter nebulas glorię. Isti arcus tenduntur i quadagesima: sed postea nimis relaxant a multis. Tetendit / ergo / arcū suum / ad percussendum de longe reos: qui a deo longe recesserunt.
Firmauit dexteram suam quasi hostis / ad percussendum me. Esa. v. f. et. x. a. Adhuc manus eius extēta. Et occidit omne quod pulchrū erat visu: id est decorem exterioris cōuersationis: de qua Lati. iij. a. Quam pulchra es amica mea: absq eo quod intrinsecus later. Vel Pulchrū visu / scientiā. Unde lignū scientię pulchrū erat visu. Sed pulchrū visu deletur: qñ color cō / uersationis deformat. Job. xxx. d. Luris mea denigrata ē sup me. i. exterior cōuersatio. In tabernaculo filie sion. i. ecclesiasticis personis: q sūt tabernacula sion: qd iter / preter specula vsq speculū: & ipsi sūt deputati custodię altorū: sicut in castro

Doraliter

[Marginal notes on the right side of the page, including references to other biblical passages and commentary.]

Effudit large et dure et crudeliter: quia quasi ignem indignatione suam. Unde nomine effusionis violentia et abundantia designatur. Esa. viij. b. Adducet dñs super eos aquas fluminis fortes / regē assyrioz. q. d. nō stillabit sed effundet. Hoc maxime impletū est sub romanis: quādo tota indi gnatio dñi effusa est. **Factus est dñs velut inimicus:** qñ vere effudit indignationē: quia factus est dominus velut inimicus propter scelera iudozū. q. d. nō vere est inimicus: qz naturalit̄ ē suę ima ginis amic⁹. Sap. xj. d. Parsis omnib⁹: qz tua sunt dñe qui amaf animas. **Præcipitavit israel** / populum. s. d. **Præcipitavit omnia me nia eius:** id est alta edificia / in quibus est decor civitatū. **Et dissipavit munitiones eius:** id est turres. Idē. s. eodē. a. **Præcipitavit dñs nec pepercit om nia speciosa iacob** etc. Tamē illud expositū ē de tēplo: hoc de turribus. **Et replevit in filia iuda humiliatū et humiliatā:** id est de viroz serū multos humiliavit per ca ptiuitatē. **Et dissipavit quasi hortū tētozū suū:** id est templū vel hierusalē: quā appellavit tentozium / propter celerem depositionē. q. d. sicut hortus herba eradicata remanet horribilis: sic hierusalē destructa fuit abominabilis et ter ribilis. **Vel Quasi hortum:** id est tam leuiter ac si herbe eradicarentur de horto. **Demolitus est:** id est destru xit. **Tabernaculum suum:** idem est qd tentozium.

Obluioni tradidit rum / sicut in castro specula. Sed dicit Esa. lvi. d. Specularo res eius cęci omnes. Item debet esse speculū honestatis. Sed multi sunt speculū turpitudinis in ecclesia dei. **Et effudit qua si ignem indignationē suam.** Quando dñs flagellum ad correptionē immitit: tunc effundit quasi aquā suam indi gnationē: Aqua enim lauat et purgat sordes: sed quādo ad cō terendū / quasi ignem tunc effundit. Quibusdā enim hic inci pit p̄na gehennalis: sicut patet de sodomis: Gen. xix. e. Et de herode: Act. xij. d. De his dicit dñs Eccl. xij. g. Effudit super eos indignationē meam et i igne irę meę cōsumpsi eos. Prīmū significatū ē per diluuium qd cessavit et determinare ascendit. s. quidecim cubitis: Gen. viij. d. quā tantum ascen derat fumus peccati. Decē cubiti pertinet ad decē mandata: quinqz / ad excessus quinqz sensū / quibus trāsgrediunt man data. Aqua itaqz ascendit quidecim cubitis super mōtes: vt sic ostendat: qz mittebat ad purgationē trāsgressionū decē mandatoz: que fuerūt per excessus quinqz sensū. Secundū significat per iudiciū futurū per ignem. **Factus est do min⁹ velut inimic⁹:** exponēdo ecclesiā tribulationib⁹ vel p̄ncipue volūtati deserēdo: qñ ē maxima ira dei: vt dicit Aug⁹. Et hñ dicit: **Fact⁹ ē dñs velut inimic⁹:** qz ex se amicus ē: sed petā noitra faciūt eū qñ inimicū. j. ij. d. Nō em̄ ex corde suo humiliavit et abiecit filios hominū. Quisqz doler quorūcōs cogitur esse feroz. Unde Esa. xxvij. a. Quis dabit me spinam et veprem: in p̄lio gradiar super eam. **Præcipitavit is rael:** id est ecclesiā. Hoc facit quādo ipsa inclinat se ad terre na. Job. xxx. c. Eleuasti me / in dignitate. s. seculari vel p̄speri tate tēporali. (Esa. lx. c. Ponam te in superbiā seculoꝝ): et quasi super ventū ponens elisisti me valde. Unde. ij. Reg. ix. g. duo eunuchi præcipitauerūt iecabel de turre. Iecabel que interpretat fluxus sterquilinij / est anima fluens post tem poralia per amorē. Hanc p̄cipitant duo eunuchi. s. vanitas et voluptas mundī: que viroz sterilis est / quādo decurrūt. i. de altitudine cōtemplationis inclināt ad vallem terrenitatis. **Vel Israel:** id est religiosum: qui p̄cipitaf per superbiam. Luc. x. c. Videbam sathanā qñ fulgur de celo cadentē. Item per adulationē. Esa. ix. c. Et qui beatificant p̄cipitanti. Irē per luxuriā. Matth. vij. g. dicit de porcis: qz magno impetu

præcipitati sunt in mare. **Præcipitavit omnia menia ei⁹ et dissipavit munitiones ei⁹.** Dignia sunt quibus ci uitas extra cingit: Munitiones sunt turres quibus intra mu nitur. Dignia ergo anime sunt custodie quinqz sensū exte rio rum. Ps. Dixi custodiā vias meas: Munitiones intrus sunt habitus virtutū. Alia em̄ turris ē humilitas / fortis paciētia / pulchra castimonia: et huiusmodi: de quibus Ps. Et abun dantia in turribus tu is. Quando ergo ci uitas sensū et virtu tes amittunt / et menia et munitiones destru unt. **Et replevit diuitis et delit⁹ vel bonis simularis.** **Et replevit in filia iuda humiliatū et humiliatam.** **Et dissipavit quasi hortū tentozū suum: de molit⁹ est tabernaculū suū.**

In filia iuda. i. i hypoerite: qñ sūt filie ecclie et nō filij. Ps. Filie eoz cōpositę circūornatę vt silitudo tēpli. Habent em̄ specie pietat⁹: s. sturē abnegantes. j. Timoth. ij. a. Dicunt aut filia iuda ppter cōfessionē qñ frequētāt: et psalmos qñ de cantant: vt videantur ab hominib⁹: Matth. vj. b. Esa. xxix. d. Populus hic labijs me honozat: cor autē eozum longe est a me. Eccl. xix. d. Est qui nequiter se humiliat: et interiora ei us plena sunt dolo. Sed quia in ecclesia sunt tales de viroz qz seru: ppter hoc sequit. **Humiliatū et humiliatā.** Hi sunt exterius humiliati: sed spiritu inflati: de quib⁹ Lol. ij. d. Nemo vos seducat in humilitate et religione angeloz: qñ nō vidit / ambulās frustra inflat⁹ sensu carnis suę: et nō tenens caput. **Et dissipavit quasi hortū.** Ecclesia est hort⁹ dñi: vbi sūt rose martyriū: illa virginum: violę confessorum. Cant. iij. d. Hortus cōclusus soroz mea. Item anima fide lis: vbi sunt flores odoriferi: bonę. s. cogitationes / sancta desi deria / atqz et profunde meditationes. Eccl. ij. a. Feci hortos et pomeria et cōseui ea cūcti generis arborib⁹. **Et hort⁹ fit in baptisino.** Gen. ij. b. Plantauerat aut dñs paradysum vo lupratis a p̄ncipio: Hoc fit quādo anima baptizatur: tunc in ea plātant arbores. s. diuersę virtutes. Sed ab hac planta tione eicitur homo / qñ cadit in peccatū. **Et hortus delitio sus ē.** Unde Proverb. vij. d. Delitię meę esse cum filijs ho minū. Item fructuosus est. Cant. v. a. Veniat dilectus me⁹ in hortū suū: vt comedat fructus pomozū suozum. Tale plā tam que sic fructu est onerata vt eam oporteat appodiari / vt dere est pulchriū: sic domin⁹ cum videt animā operibus oner ratam / ita qz per se sufficere nō potest vigilijs / psalmodijs / di sciplinis / ieiunijs et huiusmodi: auget gratiā quasi nouū ful cimentū gratie subministrans / et tūc pulchriū est eam videre. Item propter condensitatē arborū facit vmbzā amgnissimā. Abacuk. ij. a. Deus ab austro veniet: et sanct⁹ de monte vmbroso et cōdenso. **Quis hortus est hortolanus christus:** qui rī gat gratiā / et doctrina eradicat malas herbas. s. malos homi nes / vel malas cogitationes: et plantat bonas. **Vel hort⁹ do mini spiritualiter ē claustralis:** qui debet esse irriguus per ab undantiā lachrymarū. Esa. lvij. c. Eris sicut hort⁹ irriguus et sicut fons cuius nō deficiēt aque. Item cōclusus per mun ditiam castitatis et seueritatē disciplinę. Cant. iij. d. Hortus cōclusus soroz mea spōsa: hortus cōclusus. Item voluptuosus per cōtemplationē. Job. ij. a. Quasi hortus volupta ris terra coram eo: et post eum solitudo deserti. **Et hortus suas amittit delitias:** quādo suggestioni diaboli succumbit. **Et iecabel vberē pulchram / fructiferam / speciosam vocauit dñs nomē tuū.** Sed quid: Ad vocem loquelę gran dis. i. diabolicę suggestions / vel humanę adulationis: ignis exarsit in ea: et combusta sunt frutera eius. Item has amittit: quādo de fructu supbit. Esa. j. c. Derelinquet filia sion si cut vmbzaculū in vinea: et sicut tugurij in cucumerario: et si cut ciuitas que vastaf. **Quid debet esse in hoc horto: subiu git: quia duo. s. cōtemplatio et actio.** De p̄mo dicit: **tentozium suum.** De secundo: **demolitus est:** id est destruxit tabernaculū suum. Job. j. d. Demolita sunt horrea. **In tentorio sunt milites:** Ibi enim se armant contra nequ itias spirituales. Job. vij. a. **Delitia ē vita hoīs sup terram:** hęc est p̄templatio.

Ps. 38.

Ps. 121.

Ps. 145.

Oblivioni tradidit dñs in sion festiuitatē z sabbatū. Hoc maxime ad vltimā captiuitatē ptinet: quādo tam gratia manifestata/prioris legis obseruatig penitus sunt euulsa. Esa. j. d. Solennitates vestras odiuit aia mea. d. Et. s. tradidit i opprobriū z i indignationē furoris sui regem et sacerdotē.

Ad litterā: Regi bonoz debet: deuotio in sacerdote honorat: ac nunc pro honore/opprobriū regi: pro deuotione/indignatio sacerdoti reddi: vt omnis excellētia z religio iudaici populi destrua esse intelligat. Sed qre b: Quia/ Repulit dñs altare suū: quia a gentibus pphanarum. f. Maledixit sanctificationi suę. i. vrbī quā sibi vt sanctā elegerat. Ps. Et elegit tribū iuda: mōrē sū quē dilexit. d. Maledixit/captiuitati exponēdo. g. Tradidit i manū inimici: chaldei vel romani. h. Muros turrū ei. i. turres munitas: qñ nō solū muros ciuitatis exteriūs: sed etiā muros interiorū turrū destruxerūt. i. Vocem dederūt in domo dñi: gaudētes se pualuisse/z omnia occupasse. k. Sicut in die solenni/solebāt gaudere iudei qui ad solennitatē cōuenerāt: sic fecerūt chaldei capta ciuitate. l. Cogitauit dñs dissipare. Nō dicit dissipauit: qz diu expectauit dñs. q. d. ex de liberatione dissipauit. m. Murrū filię sion. i. munitiones ppli iudaici: Quē dicit dñs dissipare: qz a flagellis vel a rui-

na nō pregit. hec ē ptemplatio. Tabernaculū defendit a pluua/estu z caumate: sic actiua. Esa. iij. b. Tabernaculū erit in vmbra culum diei ab estu: z i securitatē z abscondionem a turbine z a pluua. Hñ autē rētorio z tabernaculo cōparat religio vel ecclesia: qz nō iā pterna s̄ rēporalia meditat z amat. Job. xlvj. c. Quelatur de tabernaculo suo fiducia ei/ et calcer super eum quā si rex interitus: habitet in tabernaculo illius focij eius qui nō est. Ps. Euellit te z emigrabit te de tabernaculo tuo zc. a

Oblivioni tradidit dñs in sion festiuitatē: quē est rriatio a malis. Et hoc ē festū laicoz. Exo. xx. b. Septimo autē die sabbatū dñi dei tui ē: Nō facies in eo omne opus tuū z filiū tuū z ancilla tua: iumentū tuū z aduena qui est intra portas tuas. c. Et sabbatum: qd est vacatio ab occupationibus mundi. Et hoc ē festū clericoz. Exo. xxj. g. Die septimo maneat vnusquisqz apud semetipsum. Dominus ergo obliuiscit z festiuitatē z sabbatū: quādo laicus a gratia cadit i peccato: z clericus a quiete mentis descendit ad curas seculi. Eccl. ij. e. Si conuersus fuerit iustus a iusticia z fecerit iniquitatē: ponam offendiculū coram eo: in peccato suo morietur: z non erūt i memoria iusticie ei/ qd fecit. Ad l. f. z. b. Festiuitatē/sanctorū. c. Et sabbatū dominicaliū dierū: a. Dñs tradidit oblivioni: hoim: id est tradi permittit: qz nihil iā ab hominibz reputant: nec ea celebrāt. j. Zachab. i. e. Dies festi ei/ cōuersi sunt in luctū: sabbata ei/ in opprobriū: honores ei/ in nihilū. ij. Zachab. iij. c. Ita vt sacerdotes iam nō circa altaris officiū dediti essent: s̄ cōtēpto tēplo z sacrificijs neglectis festinarent participes fieri palestre z p̄bitionis ei/ iniuste: z in exercitijs disci: z patrios quidē honores nihil habentes/ grēcas glōrias optimas arbitrati sunt. d. Et in opprobriū z in indignationē furoris sui regē z sacerdotem. Regnū pertinet ad rationē: s̄ sacerdotiū ad affectio-

nem. Huius regis ē omnia interiora z exteriora sub regimine ratiōis moderari. Proverb. xx. b. Rex q̄ sedet in solio iudicij dissipat omne malū intuitu suo. Et sicut per tyrannides quas aliquis exercet merē amittere regnū: sic ratio cum abutit si/ bi data potestate. Eccl. x. a. Regnum a gente in gentē transferē ppter iniusticias z iniurias z cōtumelias z diuersos dolos. Quādo igitur regnat sensualitas: tunc regnum tradit opprobrio. Eccl. x. c. Uē terrē cuius rex puer est. Multo ergo fortius: cum sēmina rex est. Esa. iij. a. Dabo pueros princi-

pes eozū: et effeminati dominabunt eis. Item sacerdotis est orare p populo/ precibus z lachrymis ipsum populū recon-cillare deo/ victimas imolare: sic ad affectionē pertinet deuotio: z hec orat. Item gemit z cōtritio: z hec recōdiliat. Item obediētia pceptozū/ z executio: z per hec omnes carnales

affectiones immolat et mortificat. De hoc sacrificio dicit Eccl. xxxv. a. Sacrificiū salutare attendere mandatis et discedere ab oī iniquitate. Hoc sacrificiū ab anima tollitur/ z datur in opprobriū: quādo carnis de-

sideria viuere permittuntur. e. Repulit dominus altare suum. Hoc altare est ipsa mens: quadrum per quattuor virtutes cardinales: de quibus Sap. viij. b. Sobrietatem et prudentiā docet z iusticiam et virtutem: quibus nihil vtilius est in vita hominibus. Vel quadrū ppter quattuor animi affectiones. i. timorē z amorē/ gaudiū z dolorem. Hostia q̄ hic offertur/ est ipse homo. Ro. xij. a. Obsecro vos per misericordiam dei/ vt exhibeatis corpora vestra hostiā viuentem/ sanctam/ deo placentē. Hoc altare repellit: quādo opera dictarū virtutū/ vel affectionū ad terrena cōuertunt/ vel ad carnalia. Osee. v. a. Victimās dedinastis in profundū: id ē vos ipsos ad terrena cōuertistis. Item ante hoc altare offerunt orationes/ oblationes z sacrificia. De orationibz Osee. vi. b. Reddemus vitulos labiozū nostrozū: id est laudes z oratiōes. Repellunt autē: qz nō vult dñs audire rogātē illū q̄ eū noluit audire p̄cipitē. Uñ Eccl. xxxij. d. Qui ieiunat a pctis z iterū eadē faciēs qd p̄ficit humiliatō se: Oziōnē ei/ quis exaudiet: Irē nō vult audire supplicatē: q̄ pauperē noluit audire clamāte. Proverb. xxj. b. Qui obturat aurē suā ad clamorē pauperis: et ipse clamabit z non exaudiet. De h̄ altari Leuit. vj. b. Ignis in altari meo semper ardebit: quem nutrit sacerdos subiiciens ligna mane per singulos dies. Iste ignis est charitas. Luc. xij. f. Ignē veni mittere in terram: z quid volo nisi vt accendat: Ignis materialis ex duobus altur: ariditas. i. z vinctuositas: et i illis qui sunt aridi z desiccati ab humore et fluxu concupiscentiarū: et qui sunt vincti per pietatis oleum et ga proximiū viget per charitatis incendiū. f. Maledixit sanctificationi suę. Sanctificatū dicit: qd a cōmuni vsu separatum dei seruitio mancipat. Isti sunt maxime clerici: qui dicunt a ceros: qd est sores. Ipsi em̄ sortiti sunt dominū qñ partē suam. Unde quando s̄ eis corona/ dicunt: Dñs pars hereditarij meę zc. Hęc sacrificatio maledict: qñ cū cōmuni bus vsibus mācipat: id est peccatis. Osee. viij. c. Factus est israel quasi vas immundū. Esa. xliij. a. Erit sicut populū sic sacerdos. Et vtiā nō peior qz populus sit sacerdos: vt dicit Berni. g. Tradidit in manū inimici muros turrū eius. Turres sunt habitū virtutū. Turri custodiē sensū. s̄. eodē. b. Precipitauit omnia magna eius. Vel turres z muri sunt p̄clari. Esa. lxx. b. Super muros tuos hierusalē constitui custodes. i. Vocē dederūt i domo dei sicut i die solenni. Quilibet virtus vocē suā habet: vt anima affectata clamare dicit/ Exo. xliij. d. Quid clamas ad me: Sic vñ/ quodqz vitium habet vocē suam z clamorē. Proverb. xxx. b. Sanguisugę sunt duę filię: q̄ semper clamant: affer affer. Hęc sunt vanitas z voluptas. Clamant enim vitia: quādo se ad hortant/ z inuitant. Sula em̄ inuitat luxuriā: superbia ambitionem z hypocrisis: cupiditas/ furtū/ rapinā/ exactionem. Esa. xij. d. Requiescēt ibi bestię: z replebunt domus eozum draconibus: id est maioribus peccatis: z habitabunt ibi struthiones: id est simulationes: z pilosi saltrabūt ibi. i. primi motus: z respondebūt ibi vlulē in edibus suis: quia vitia ad inuicem se inuitant. l. Cogitauit dñs dissipare murrū filię sion: id est firmum propositum z consuetudinem in malo: qd facit/ quādo ad penitentiā longanimiter expectat. Ro. ij. a. An ignoras qm̄ benignitas dei ad p̄nitentiā te expectat?

z Etendit humicula

Ps. 77.

Ps. 51.

Ps. 15.

Ina no ptegit. **a** **Et tendit funiculū suū** ad destruendū: qui tamen nō solet tendi nisi in cōstructione murozū: Sed sic innuit q̄ sicut murus ex magna deliberatione fact⁹ est: sic ex causa rōnabill̄ quasi ex magna deliberatiōe destruct⁹. Et est simile. **ij.** Regl. vij. a. Percussit dauid moab: et mēsus est funiculo. **b** **Et non auertit** .i. nō retraxit. **c** **Manū suā a pditione.** q. d. vsq; ad cōsumptionē pcussit. **d** **Luxitq; antemurale.** .i. iudgī qñ videtur anmrale destruit: **e** **Et mur⁹ pariter dissipat⁹** ēcū antemurale. .i. Et nō solū hoc: sed **f** **Defixę sūt in terra porte ei⁹** .i. ad terrā coaruerūt: nō ampli⁹ erigēde. **g** **Perdidit et cōtriuuit vectes eius:** qui erāt in arca et in mensa. **h** **Reges ei⁹ et pncipes ei⁹ i gentib⁹** .i. pdidit. q. d. totū dominū suū pdidit sion. **i** **Non est lex:** quia tempore chaldeoz libi legis combusti fuerūt. **k** **Et pphete ei⁹** .i. pseudo: **l** **Non inuenerūt visionē a domino:** quā tñ se vidisse asserbant. **m** **Sederūt in terra:** in signum doloris et abiectōnis. **n** **Cōtuerūt senes non audentes murire.** **o** **Silię sion:** Ad litterā: mulieres de hierusalē: **p** **Cōsperferūt cinere capita sua:** virgines hierlm

Et tendit funiculum suum. .i. pgnā qua tales punitat p̄traxit. **Soph. ij. a.** Et q̄ habitatis funiculū maris: gens p̄ditoy. **b** **Et nō auertit manū suā a pditione.** Esa. ix. a. Et adhuc man⁹ ei⁹ extera. **Prop̄b die Eccl. vij. a.** Nō al liges duplicia pctā: nec em̄ i vno eris imunis. **d** **Luxitq; antemurale:** et mur⁹ pariter dissipat⁹ ē. **Silla sion** ē ecclēsia: mur⁹ eius ē cētus platorū ecclēsticoy: antemurale p̄ncipes seculares q̄ ecclēsiā defendūt. **Antemurale** ḡ luget. .i. lugete facit paupes: q̄s ipsi p̄ncipes opprimūt p̄ rapinā. **Et h̄ ē q̄ mur⁹** .i. cētus platorū ecclēsticoy dissipat⁹ ē p̄ auariciā. **Wtere. vij. c.** Dēs auaricię studēt: et a p̄pheta vsq; ad sacerdotē cūcti faciūt dolū. **Itē silla sion/religio:** antemurale ei⁹ sūt p̄uersi et sidentes. **Antemurale luget:** qz cōuersi et officiales res cōmunes appropriāt et imburfant: et ideo mur⁹. .i. cētus claustralū dissipat⁹. **Itē silla sion est aīa:** antemurale ē paciētia: mur⁹ interior est pax pectoris. **Antemurale luget:** qñ paciētia tristis est i aduersis: et ideo murus .i. pax pectoris dissipat⁹. **Et ideo ecclēsia/religio et aīa patet demonibus:** qz muri ei⁹ dissipati sunt: sicut onile nō septū patet lupis: vt possit dici illud Esa. lvi. c. Dēs bestię agri venite ad deuorādū: vniuersę bestię sal tus. **f** **Defixę sūt in fra porte ei⁹** .i. plati ecclēie: quozū officīū ē introducere bonos in ecclēsiā et malos eijcere. **Apoc. xxj. f.** Singulę portę erāt ex singulis margaritis. **De portę semper debent esse apertę:** et maxime in tpe famis et necessitatis. **Apoc. xxj. g.** Portę ei⁹ nō claudēt p noctē. **Sz de istis portis multę defixę sūt in fra:** qz nimis amāt terrena. **Ezech. xli. c.** Terra erat vsq; ad fenestras. **Soph. j. c.** Cistibō sup viros defixos i scibus suis. **Per hoc q̄ dicit defixos/ nota q̄ difficile est eos amoueri a tpalib⁹.** Nō sic erāt apli defixi: **Wart. xix. d.** Ecce nos reliquim⁹ omnia et secuti sumus te. **s** **Perdidit et cōtriuuit vectes ei⁹.** **Per vectes** qui sunt munitiones portarū intelligunt̄ doctores vel p̄dicatores. **Et dicunt vectes a vehēdo:** qz vehūt arcā. .i. ecclēsiā: q̄ p arcā legis significat. **Vectes aut̄ illi qui ponebant in arca erāt de lignis sethim** iputribilib⁹ et odoriferis et erāt deaurati: erāt etiā sp̄ i anulis aureis: Sic p̄dicatores et doctores debēt esse iputribiles p castitatē: odoriferi p bonā famā: vel p bonā opinōnē. **Wart. v. b.** Luceat lux v̄ra corā homib⁹ vt videāt bona opa v̄ra: et glorificēt patrē v̄m q̄ i cęlis ē. **Itē deaurati p sapiētā.** **Walach. ij. b.** Labia sacerdotū custodiūt sciētā: et legē rēq̄rūt de ore ei⁹. **Itē debēt esse in anulis aureis sp̄ per quatuoꝝ latera arę:** qz debēt esse in iugi memoria et meditatione q̄tuoꝝ euāgelioꝝ. **Vel vectes sunt iudicia.** **Prouer. xviij. d.**

Et iudicia qñ vectes vrbū. **h** **Reges ei⁹ et pncipes ei⁹** i gentib⁹. **Et ad litterā: Principes i gentib⁹** .i. i peccatis. **S. j. a.** Habitauit inf̄ gētes nec inuenit requiē. **Non est lex** q̄ liger: qz lex v̄ a ligādo: **Et vbi ē vicioꝝ dissolutio/nō est virtutū colligatio:** **De q̄ Eccl. vi. d.**

Uincula illi⁹ alligatura salutaris. **W. Esa. j. b.** Vulnus et liuor et plaga tumēs nō ē cū cūligata. **W. Barci v. a.** Demonia non poterat ligari. **W. Wtere. ij. d.** Rupiisti vincula et dististi: non seruiam. **k** **Et pphete ei⁹** .i. doctores: **l** **Non inuenerūt visionē a dño** .i. spūale intelligentiā. **W. W. v. c.** Arēdite a falsis p̄phetis q̄ veniūt ad vos i vestimētis ouis: intrinsec⁹ aut̄ sunt lupi rapaces. **Moraliter: f** **Defixę sūt in fra porte ei⁹** .i. qñq; sensus in terrenis. **Prouer. xvij. d.** Oculi stultoy i sinib⁹ trę. **g** **Perdidit et cōtriuuit vectes ei⁹** .i. cautelas q̄ circa sensū sūt: vt claudant̄ cū oportet: et cū expedit apiant̄: qz p tpe est loquēdū et tacendū. **Eccl. xx. a.** Sapiēs tacebit vsq; ad tempus: lasciu⁹ autē et imprudēs nō seruabit temp⁹. **Sed ecōuerso:** multi sunt valde cauti ad terrena: q̄ valde sūt pauca. **Esa. xv. c.** Vectes eius vsq; ad legoz: que interpretat̄ paruula. **Ex tendūt est se ad ea q̄ nihil sūt.** **W. W. iij. f.** Aspexit frā et ecce vacua erat et nihil. **h** **Reges ei⁹ et pncipes ei⁹** pdidit. **l** **in gentib⁹.** **Rex** in aīa est ratio: p̄ncipes sunt vires q̄ sub ea p̄ncipant̄: gentes sunt motus carnales. **Perdunt q̄ reges et p̄ncipes:** qñ ratio et vires alię p̄ carnales mot⁹ impediunt. **f** **Non est lex spūs:** sed pot⁹ carnis. **Ro. vij. d.** Uideo aliā legē i mēbris meis. **k** **Et pphete ei⁹ nō inuenit visionē a dño.** **W. pphete sūt puidētę iternę:** et qñ aīa puidētā habet et sollicitudinē nimīā de terrenis: tunc non habet a dño visionē. **Et v̄ W. v. d.** Nolite solliciti ēē. **W. W. xxiij. d.** Nō mittebā p̄phas et ipsi currebāt. **Sed qñ sunt de bonis gternis:** tūc habent a dño visionē: sicut habuit iacob: dicens **W. xxx. e.** Eras respōdebit̄ mibi iusticia mea: qñ placitum temp⁹ aduenerit corā te. **De puidētę vel puidētōes sp̄ reficiūt animā sp̄ in p̄senti vita:** **Et hoc ē q̄ coruus pascebat heriliam in torrēte carib⁹. ij. Regl. xvij. a.** **m** **Sederūt et cōtuerūt in fra/ p auariciā.** **n** **Cōtuerūt/ p ignorantā:** **o** **Senes filię sion.** .i. plati ecclēie inf̄ suos inimicos inueterati. **Baruch. iij. b.** Inueterasti i fra aliena. **Notādū q̄ duo ad lfaz debēt senib⁹.** **Prima sedes.** **Job. xxx. d.** Si qñ volebā ire ad eos/ sedebā prim⁹. **Itē pmū verbū.** **Eccl. xxxij. a.** Loq̄re maior natu: decet em̄ te primū verbū. **Ecōuerso mō fit:** quia senes tacent et iuuenes docere p̄sumunt. **Senes sunt in terra/ et iuuenes sedes occupāt seniorū.** **Eccl. x. b.** Uidi seruos in equis et p̄ncipes ambulantes quasi seruos sup terrā. **Itē in anima velut in ciuitate magna sunt senes et iuuenes.** **Senes sunt maturitas et discretio rationis.** **Itē sensualitates sunt iuuenes/ leuitas morū/ incōstantia.** **Itē sedere in terra discipuloy est.** **Sedent q̄ senes in terra/ dum ea q̄ a sensualitate suggerunt̄ audiūt/ et auditi acquiescūt: et q̄ dicunt a syndes risti desup admonente cōtemnūt.** **p** **Cōsperferūt cinere capita sua/ v gines hierlm.** **Cinere sūt reliquię ignis:** et significant id qd̄ in imaginatiōe relinquit̄ ex cōcupiscētia ardēte i sensib⁹. **Capita igit̄ virginū cinere sp̄spergunť:** qñ p̄ncipales cogitatōes hoīs turpitudine imaginationū sedant. **Unde Ezech. xvj. b.** Fecisti tibi imagines masculinas et fornicata es cum eis. **Dicunt autē cogitatōes virginę:** qz licet habeat corruptionē voluntatis: nō tamē psequunt̄ semp esse/ cū operis: sicut aliqua virgo est corpore et si non mente. **Et cinere caput aspergit̄:** quando p̄teritorum peccatorū vt inde doleat hō recordatur. **Cinīs em̄ reliquię ignis: et peccatū dē ignis.** **Ps. Supcecidit ignis et nō viderūt solē.** **Quādo aut̄ huic cineri aq̄ calida lacrymarū miscet̄:** tunc fit lixiuū vnde